.ЧИ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.OO(S)mail.ru

П Р И К А З

«04 » апреля 2023 г. г. Ак-Довурак
№ 201-1

Об утверждении муниципального план-графика мероприятий по
введению федеральных основных общеобразовательных программ

(ФООП) в общеобразовательных организациях г.Ак-Довурак
В целях организованного введения федеральных основных

общеобразовательных программ, утвержденных приказами Министерства
просвещения РФ от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении
федеральной образовательной программы начального общего образования»,
от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования» и от 23 ноября
2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной
программы среднего общего образования», плана-графика Минпросвещения
РФ по введению федеральных основных общеобразовательных программ
(ФООП), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план-график мероприятий по
введению федеральных основных общеобразовательных программ
(ФООП) в общеобразовательных организациях г.Ак-Довурак.
(Приложение № 1)

2. Назначить методиста Ондар Ч.Х., муниципальным координатором
введения ФООП в общеобразовательных организациях в г.Ак-
Довурак.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Создать рабочую группу по разработке план-графика введения

ФООП.
3.2. Разработать и утвердить школьный план-график введения ФООП

и обеспечить введение федеральных основных
общеобразовательных программ начального общего образования,
основного общего образования, среднего общего образования.

3.3. Предоставить исполнение план-графика в соответствии с
утвержденными сроками.

Контроль, за исполнением данного приказа возложить на
юго координатора Ондар Ч.Х., методиста «УО» г.Ак-

рак.
. rfV  • • .)

ИК; « У О »
[Страции городского округа г. Ак-Довурак

. .. / . У '

С приказом ознйкомлен(а):

Ооржак С.А.